
 
 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Số:  04/2014/QĐ-UBND       Đồng Tháp, ngày 18 tháng 4 năm 2014 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định phân công, phân cấp tổ chức quản lý 
  chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 

__________________________ 
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003;  
Căn cứ Nghị định số 15/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của 

Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng; 
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 
Căn cứ Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2009 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP 
ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng 
công trình; 

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2009 của 
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 20/2008/TTLT-BXD-BNV ngày 16 tháng 12 
năm 2008 của Liên Bộ Xây dựng và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân 
cấp tỉnh, cấp huyện và nhiệm vụ, quyền hạn của Uỷ ban nhân dân cấp xã về các 
lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc ngành xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2013/TT-BXD ngày 25 tháng 7 năm 2013 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng 
công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 13/2013/TT-BXD ngày 15 tháng 8 năm 2013 của Bộ 
trưởng Bộ Xây dựng quy định thẩm tra, thẩm định và phê duyệt thiết kế xây 
dựng công trình; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân công, phân 
cấp tổ chức quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng 
Tháp.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 13/2010/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2010 của Uỷ ban nhân 

 



 
 

 
 

dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp tổ chức 
quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Giao cho Giám đốc Sở Xây dựng tổ chức triển khai, hướng dẫn, theo dõi 
và kiểm tra việc thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, 
ngành tỉnh và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                         
- Như điều 3;                                                                                    
- Văn phòng Chính phủ (I + II); 
- Cục KTVBQPPL (Bộ Tư pháp);  
- Bộ XD; 
- TT/TU, TT/HĐND tỉnh; 
- Đoàn ĐBQH tỉnh;    
- Chủ tịch và các PCT/ UBND tỉnh; 
- Các Ban đảng, Đoàn thể tỉnh; 
- Sở Tư pháp; 
- Cổng TTĐT tỉnh, Công Báo Đồng Tháp; 
- Lưu: VT + NC/KTN,TH.tvt.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lê Minh Hoan 
 
 
 

 


	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	TỈNH ĐỒNG THÁP
	Số:  04/2014/QĐ-UBND

	UỶ BAN NHÂN DÂN

		2014-04-18T19:00:33+0700
	Ủy ban nhân dân Tỉnh




